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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 32/PN/MN/2020   

                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:    Zakup sprzętu na potrzeby Centralnej Sterylizacji Szpitala Wojewódzkiego im. 

dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje, iż  wpłynęła prośba o wyjaśnienie 

zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej  treści . Na mocy   art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.)  udzielamy   następujących wyjaśnień: 

 

Uczestnik 1 

Pytanie nr 1 – dotyczy części 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy gwarancyjnej do 7 dni, natomiast w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni? Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia urządzenia zastępczego 

wyłącznie po przekroczeniu terminu 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy gwarancyjnej do 7 dni roboczych, natomiast 

w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni roboczych. Wykonawca 

zobowiązany będzie do dostarczenia urządzenia zastępczego zgodnie z SIWZ. 

 

Uczestnik 2 

Pytanie nr 1 (dot. SIWZ, 4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, pkt. 1)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania 

umowy?  

Z związku z panującą pandemią wirusa COVID-19 w Polsce i na świecie istnieje możliwość wystąpienia opóźnień w realizacji zamówień składanych 

za granicą jak i również w transporcie wymienionych w postępowaniu urządzeń do Polski.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 2 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 11)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię z portem RS 232 przeznaczonym do 

podłączenia zewnętrznej drukarki do monitorowania i walidacji cykli mycia i/lub archiwizowania danych oraz portu USB do 

archiwizowania danych cyklu i/lub aktualizacji oprogramowania?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 22)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie zamienne myjnię bez możliwości programowania automatycznego 

startu programu i bez możliwości uruchamiania automatycznego zdalnego programu po wybraniu odpowiedniego cyklu?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

 

 



M.N./M.N. 

Pytanie nr 4 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 28)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie zamienne urządzenie bez możliwości kontroli pracy ramion 

natryskowych w myjni?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 29)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z pompą obiegową wody o wydajności 450 l/min i tradycyjnym systemem 

podgrzewania wody?  

Proponowana wydajność pompy jest tylko nieznacznie mniejsza. Różnica podczas użytkowania jest dla użytkownika niezauważalna.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 30)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie zamienne myjnię z grzałkami zlokalizowanymi w komorze mycia?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 31)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie zamienne myjnię bez możliwości monitorowania ciśnienia natrysku 

wody w ramionach natryskowych?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 34)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię z czujnikiem zapchania filtra (pomiar na 

zasadzie różnicy ciśnień)?  

Jest to rozwiązanie znacznie bardziej dokładne niż proponowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 37)  

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia myjni wyposażonej w 3 pompy dozujące do płynnych środków chemicznych?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 39)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię z dozownikiem soli w komorze (pojemność 

min. 0,5 kg), z sygnalizacją braku soli i z możliwością ustawienia stopni twardości wody zmiękczonej (w zakresie min. 1-60of – 

skala francuska)?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 44)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w potrójny system filtrowania roztworu myjącego?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 46)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne urządzenie o całkowitym poborze mocy 5,6 kW (400 V; 

50 Hz)?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

 



M.N./M.N. 

Pytanie nr 13 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 48)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne urządzenie o wymiarach zewnętrznych: 900 x 630 x 850 

mm (SxGxW)?  

Podane wymiary nieznacznie wykraczają poza zakres zaproponowany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 49, 51, 52, 53, 

54, 55)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne wózek do narzędzi okulistycznych o wymiarach 

zewnętrznych: 535 x 495 x 495 mm (SxGxW), kompatybilny z oferowaną myjnią, z 3 poziomami mycia narzędzi okulistycznych (2 

poziomy dolne umożliwiają załadunek 4 tac DIN) oraz mikro narzędzi ze zintegrowanym 1 ramieniem natryskowym i 2 

kolektorami na górnym poziomie do podłączenia 20 przyłączy Luer-lock z silikonowymi wężami o długości 400 mm, bez filtra 

centralnego?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 50)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne wózek czteropoziomowy o pojemności 8 tac 

sterylizacyjnych o wymiarach 480-485 x 240 – 254 x 50mm zgodnych z normą DIN 58952-3?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt 65)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów sprowadzonych z zagranicy 

do 7 dni roboczych od dnia rozpoczęcia czynności serwisowych?  

Z związku z panującą pandemią wirusa COVID-19 w Polsce i na świecie istnieje możliwość wystąpienia opóźnień w realizacji zamówień składanych 

za granicą jak i również w transporcie podzespołów/części do Polski.  

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 17 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 7)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z ergonomicznym uchwytem do otwierania nieznacznie wystającym poza obrys 

urządzenia?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 11)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z min. 2 ramionami natryskowymi, które pozwalają zarówno na mycie jak i 

płukanie (połączony system kanałów)?  

Takie rozwiązanie jest znacznie lepsze pod względem eksploatacyjnym – redukuje niepotrzebne stosowanie podwójnej ilości ramion (większa 

niezawodność oraz pojemność komory) oraz pozwala rozbudować system myjący o kolejne ramiona, które są zainstalowane w wózkach wsadowych.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 19 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 13)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię bez czujnika drożności odpływu?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 15)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię o pojemności umożliwiającej jednoczesne mycie 

i dezynfekcje 10 par obuwia?  



M.N./M.N. 

Podana wartość jest prawie 2 razy większa od wymaganej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 21 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 23)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię z co najmniej 3 czujnikami temperatury, w tym 

min. 2 czujniki w komorze mycia oraz min. 1 czujnik w bojlerze/zbiorniku do magazynowania wstępnie podgrzanej wody 

demineralizowanej?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 23)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię z pompą obiegową wody o wydajności 450 

l/min?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 31)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z bojlerem o maksymalnej mocy 3 kW?  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 35)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne urządzenie o wymiarach zewnętrznych: 600 x 630 x 850 

mm (SxGxW)?  

Podane wymiary nieznacznie wykraczają poza zakres zaproponowany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 25 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 37)  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne myjnię z wózkiem wsadowym umożliwiającej 

jednoczesne mycie i dezynfekcje 10 par obuwia?  

Podana wartość jest prawie 2 razy większa od wymaganej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 26 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt 46)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów sprowadzonych z zagranicy 

do 7 dni roboczych od dnia rozpoczęcia czynności serwisowych?  

Z związku z panującą pandemią wirusa COVID-19 w Polsce i na świecie istnieje możliwość wystąpienia opóźnień w realizacji zamówień składanych 

za granicą jak i również w transporcie podzespołów/części do Polski. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 37/PN/MN/2020  z dnia 

24/09/2020r. 

 

Z poważaniem 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/

